

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1
(локальная смета)

на ремонт дымоходов методом фуранфлекса
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 13104,761 тыс. руб.
Средства на оплату труда _____ 901,541 тыс. руб.
Сметная трудоемкость _____ 3093,57 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 квартал 2020г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						Т/з осн. раб.	Т/з мех.
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе					
								Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех	Мат		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1. Ремонт дымоходов с использованием гибких полимерных рукавов													
			100 м		12,94 1294/100	187665,62	2428393,1	672943,41	1731270	228597,26	24179,68	3093,57	2127,72
1	ГЭСНр65-39-2 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	Восстановление внутренних трубопроводов гибкими полимерными рукавами, диаметр: 150 мм											
		Затраты труда рабочих (ср 5,6)	чел.-ч	239,07	3093,57	217,53	672944,28	672944,28					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	164,43	2127,72								
	1. 91.06.02-004	Конвейеры ленточные передвижные, длина 14 м	маш.час	9	116,46	258,63	30120,05		30120,05	17785,77			
	2. 91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	1,4	18,12	13,35	241,9		241,9				
	3. 91.13.03-091	Машина для ввода рукава с парогенератором на базе автомобиля	маш.час	82,27	1064,57	1513,19	1610896,68		1610896,68	210401,61			
	4. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,16	2,07	853,6	1766,95		1766,95	409,11			
3	5. 91.18.01-013	Компрессоры передвижные, давление 2,0 МПа, производительность 60 м3/мин	маш.час			2469,02							
	6. 91.19.08-007	Насосы мощностью 7,2 м3/ч	маш.час	73,6	952,38	92,65	88238,01		88238,01				
	7. 01.7.03.01-0001	Вода	м3	12,21	158	20,97	3313,26					3313,26	
	8. 01.7.06.14-0041	Лента тканевая с липким слоем	10 м	5,68	73,5	34,62	2544,57					2544,57	

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
	9. 01.7.07.19-0011	Средство моющее (раствор)	л	5,68	73,5	96,26	7075,11				7075,11			
H	10. 14.2.04.03	Смолы эпоксидные	кг	178,52	2310									
	11. 23.1.02.06-0101	Стяжки пластиковые крепежные	100 шт	0,48	6,211	288,99	1794,92				1794,92			
	12. 24.1.02.01-0113	Хомуты для крепления труб	шт	36	465,8	20,29	9451,08				9451,08			
H	13. 24.3.04.12	Трубы из прочих полимеров	м	117,5	1520									
2	14.2.04.03-0015	Смола эпоксидная ЭД-20	т		2,31 2310/1000	333486,97	770354,9				770354,9			
3	Счет на оплату №329 от01.02.2021	"Фуранфлекс" D130 RWV	м		1294	5246	6788324				6788324			
4	Счет на оплату №329 от01.02.2021	Гильза L 250 D130 нерж 304-0,5	шт		1	570	570				570			
5	Счет на оплату №329 от01.02.2021	Зонт D130 Д нерж 304-0,5	шт		1	1400	1400				1400			
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах							9989042	672943,41	1731270	228597,26	7584828,6	3093,57	2127,72	
Накладные расходы							730247,94							
В том числе, справочно:														
81% = 128%*0.9 * 0,7 ФОТ (от 901540,67) (Поз. 1-5)							730247,94							
Сметная прибыль							567970,62							
В том числе, справочно:														
63% = 83%*0.85 * 0,9 ФОТ (от 901540,67) (Поз. 1-5)							567970,62							
Итого по смете:														
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)							11287261						3093,57	2127,72
Итого							11287261						3093,57	2127,72
В том числе:														
Материалы							7584828,6							
Машины и механизмы							1731270							
ФОТ							901540,67							
Накладные расходы							730247,94							
Сметная прибыль							567970,62							
при УСН (7584828,58+(1731270,03-228597,26))*0,2							1817500,3							
ВСЕГО по смете							13104761					3093,57	2127,72	